МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №23» МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ СОШ № 23 г. Симферополя)

ПРИКАЗ

от «_05__» 09__ 2025 г.         № _891__

Об организации проведения
выборов Президента совета
обучающихся ученического
самоуправления в 2025 году

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 01.09.2025 года № 1302 «Об утверждении Положения о
проведении выборов президентов совета старшеклассников ученического
самоуправления образовательных организаций в 2025 году», приказа МКУ
департамента образования администрации г. Симферополя Республики Крым от
05.09.2025г. № 470 « Об организации проведения выборов президентов совета
старшеклассников ученического самоуправления образовательных учреждений г.
Симферополя в 2025 году», с целью привлечения обучающихся к участию в
общественно - политической жизни, создания условий для реализации ученических
инициатив на территории города Симферополя и развития системы ученического
самоуправления в образовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести выборы Президента совета обучающихся ученического самоуправления
24.09.2025г. в соответствии с Положением о проведении выборов Президента совета
обучающихся ученического самоуправления МБОУ СОШ № 23.

2. Зам.директора по ВР Боровитиной А.В.:
2.1. Обеспечить организационно-методическое проведение выборов;
2.2. Подать итоговые списки состава совета обучающихся ученического
самоуправления в МБ УДО «ЦДЮТ» г. Симферополя в электронном и печатном
форматах, ул. Павленко 18);
2.3. Обеспечить участие президента школы на Конференции;

2.4. Приказом по школе определить сопровождающего и ответственного за жизнь и
здоровье детей во время следования и проведение мероприятия;
2.5. Провести инструктаж с учащимися о безопасности жизнедеятельности и правилах
поведения в общественных местах.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по ВР Боровитину
А.В.

Директор МБОУ СОШ № 23                                                  Г.Л.Бочарова

С приказом ознакомлена:                                                                 А.В.Боровитина

Исп.: ЗД по ВР Боровитина А.В.

		2025-11-14T20:42:09+0300
	Директор МБОУ СОШ №23, г. Симферополь
	Бочарова Галина Леонидовна Директор МБОУ СОШ №23
	я подтверждаю этот документ